Merc. In primis, cernimus Leueram usum esse Observationibus Hipparchi pro indaganda anni cœlestis magnitudine per collationem, & considerationem illarum observationum, tanquam vetustiorum cum modernis, Tychonis, & aliorum Astronomorum, in qua collatione inuicem observationum vetustarum, cum modernis, etiam si in consignandis suo tempore observationibus Hipparchi, erratum fuisset in annis duobus, tribus, & quatuor, aut in horis sex, aut in medietate diei, aut in vna tota die, dieiq; etiam quadrante; tamen collationes, & considerationes earum cum observationibus modernorum Astronomorum propter immane interuallum 1800. annorum inter dictas Hipparchi, & modernorum observationes, euariare non possent magnitudinem anni cœlestis quæsitam per huiusmodi collationes, & comparationes nisi in scrupulis secundis temporis, & vix vnquam in vno primo scrupulo, veluti per Arithmeticas plures probationes demonstratur à Leuera latissimè in d. cap. 3. sui Prodromi pag. 101. col. 2. & pag. 102. col. 1. & singillatim pag. 109. 111. & 112. In observationibus vero vetustioribus quàm Hipparchi, sicut est illa Solstitij æstiuæ Metonis, de qua in dicto cap. 3. pag. 136.

d. Prodromi, aberratio in horis 6. adhuc minus sensibilibiter præiudicat magnitudini anni cœlestis quæsitæ per collationem illius cum modernis; idemque eueniret etiam si daretur error vnus anni in dicta observatione Metonis, nam error vnus anni idem importat, quod error sex horarum, quia ab vna reuersione Solis in idem Zodiaci punctum ad alteram ibidem reuersionem, quæ fit spatio vnus anni, esse nunquam potest nisi sex horarum interuallum post totidem dies 365. & ideò nec error vnus anni præiudicat magnitudini anni cœlestis quæsitæ per huiusmodi observationes, & similiter neque error duorum, trium, & quatuor annorum, quia & ipsi pauca secunda scrupula diuersitatis temporis importare possunt in anni cœlestis magnitudine, quæ queritur per huiusmodi collationes.

Secundo in eodem examine observationum Æquinoctiorum autumnalium Hipparchi exhibitarum à Leuera in dicto cap. 3. sui Prodromi circa dubium An verè sint anni illi, in quibus obseruauit Hyparchus, videmus tres primas observationes dd. Æquinoctiorum autumnalium adnotatas fuisse à Leuera, secundum enumerationem annorum Calippi, quam Ptolemæus ipse ex Hipparco refert in lib. 3. Almagesti cap. 2. videlicet primam observationem fuisse anno 17. & secundam anno 20. & tertiam anno 21. tertiæ periodi Calippi; deinde videmus dictam observationem primam æquinoctii autumnalis Hipparchi incidisse in anno 163. ab obitu Alexandri secundum Leueram, quia cum ex communi Chronologorum consensu, vt fatetur etiam Ricciolus in dicta epistola, vbi de sua Chronologia reformata in fundamento 5. & refert Leuera in Prodromo cap. 10. pag. 229. vbi de Epochâ Alexandri Magni, & ex ipsius Ptolemæi textu, & considerationibus exactissimis in dicto lib. 3. Almagesti cap. 2. à Pro. factis; Initium annorum Calippi fuerit anno 6. ante obitum Alexandri, si dematur dd. sex anni à tempore d. primæ observationis autumnalis Hipparchi, quæ

quæ fuit anno 17. periodi tertiæ Calippi, nempe ab annis 169. qui effluerunt ab initio dd. annorum Calippi vsque ad hanc primam obseruationem Hipparchi, ex quo vnaquæq; periodus Calippi constat ex annis 76. remanent anni ab obitu Alexandri 163. & non anni 162. vt erroneè putat Ricciolus in dicta sua Chronologia reformata. Et pariter demptis sex, annis ab annis 172. qui effluerunt ab initio annorum Calippi vsq; ad dictam secundam obseruationem Aequinoctij autumnalis Hipparchi, quæ fuit anno 3. completo à prima obseruatione nimirum anno 20. tertiæ periodi Calippi, remanent anni 166. ab obitu Alexandri, & non anni 165. vt malè putat Ricciolus vbi supra. & similiter demptis sex annis ab annis 173. qui præterierunt ab initio annorum Calippi vsque ad dictam 3. obseruationem Aequinoctij Autuūalis Hipparchi, quæ fuit anno 21. tertiæ periodi Calippi, remanent anni 167. ab obitu Alexandri, & non anni 166. vt male supputat Ricciol. vbi supra.

Quod autem erronea sit dd. annorum Alexandri, supputatio edita à Ricciolo in sua Chronologia reformata, sit euidētius, nam si dictus annus 3. Periodi Calippi 17. nempe annus 169. ab initio annorum Calippi, esset annus 162. ab obitu Alexandri, vt firmat Ricciolus in dicta sua Chronol. reformata, tunc initiū annorum Calippi ab initio annorū Alexandri distaret septem annis, non autem sex annis, vt firmat Ptolemæus vbi supra. & pariter si dictus annus 20. tertiæ periodi Calippi, nempe 172. ab initio annorum Calippi esset annus 165. ab obitu Alexandri, vt firmat Ricciolus vbi supra & non annus 166. vt verè esse debet ex Ptolemæo, distaret annis septem ab initio annorum Alexandri, non autem annis sex, vt ex Ptolemæo vbi supra; & pariter si dictus annus 21. periodi tertiæ Calippi nempe 173. ab initio annorum Calippi esset annus 166. ab obitu Alexandri, vt firmat Ricciolus, & non 167. vt ex Ptolemæo esse debet, distaret pariter septem annis ab initio annorum Alexandri, non autem 6. annis, vt firmat

Ptolemæus vbi supra. Verum enim interuallum ab initio annorum Calippi ad initium annorum Alexandri non est septem annorum, sed sex annorum tantum ex ipso textu Ptolemæi, & collationibus exquisitissimè factis per eundem, in dicto capitulo 2. lib. 3. Almagesti, dū inquit, à dicto autem anno 50. primæ secundum Calippum periodi, vt etiam Hipparchus asserit qui est 44. annus à morte Alexandri &c. vltèrius patet, quia ibidem in obseruationibus à Ptolemæo factis Aequinoctiorum Veris, & solstitij æstiuī anni 463. ab obitu Alexandri, Ptolemæus ipse supputat tunc effluxisse annos ab initio periodi Calippi 469. nam ab anno 50. primæ periodi Calippi vbi fuit obseruatio solstitij æstiuī Metonis, vt Ptolemæus refert, præterierunt anni 419. quibus additis dd. annis 50. fiunt dd. anni 469. Demptis ergo 6. annis à dd. annis 469. fiunt anni 463. ab obitu Alexandri, vt exquisitè supputauit Ptolemæus: Ergo conuincitur Ricciolus, & alij moderni Chronologi cum eo de falsitate circa præfatam annorū Alexandri enumerationem, quia interuallum inter annos Calippi, & Alexandri, non est nisi annorum sex, minimè autem annorum septem, vt perperam putat Ricciolus in dicta sua Chronologia reformata.

Eteo magis conuictus, & confessus remanet Ricciolus de errore, & falsitate Epochæ Alexandri per ipsum definitæ, & exhibitæ in sua Cronologia reformata in consignandis temporibus obseruationum omnium Aequinoctiorum autumnalium Hipparchi, quia successiue in consignandis temporibus obseruationum omnium Aequinoctiorum Veris eiusdem Hipparchi, dictum interuallum ab initio annorum Calippi vsque ad initium annorum Alexandri, non fuit amplius septem annorum contra Ptolemæum, sed describit fuisse tantum sex annorum consentiens Ptolemæo, qui in collatione, & consideratione prædictæ obseruationis Aequinoctij Veris ab Hipparcho factæ an. 32. tertiæ Periodi Calippi, & anno 178. ab obitu Alexandri die 27. Mechir, vt refert ipse Ptol. in dicto

lib. 3. almag. cap. 2. eum sua obseruatione pariter Æquinoctij Veris facta anno 463 ab obitu Alexandri die 7. Pachon, Ptolemæus cōstituit interuallum sex annorum tantum à dicto anno 32. Tertiæ periodi Calippi, qui fuit annus 184. ab ipso initio Calippi vsque ad annum 178. Alexandri, nam demptis ab his annis 184. sex annis in quibus initium Calippi præcessit initiū Alexandri, remanent dd. anni 178. Alexandri. Quod vero dictus annus 32. tertiæ periodi Calippi fuerit dictus annus 178. ab obitu Alexandri, vt refert etiam Ptolemæus, & in confesso est apud omnes Chronologos, & Astronomos, confirmatur etiam ex eodem Ptolemæo vbi supra: nam in hac sua obseruatione Æquinoctij veris facta, vt affirmat, post annos 285. à prædicta obseruatione primi Æquinoctij Veris Hipparchi, si dicti anni 285. addantur dd. annis 178. ab obitu Alexandri, constituunt annos 463. ab obitu eiusdem Alexandri, in quo Ptolemæus dictam obseruationē Æquinoctij Veris se fecisse testatur vbi supra. In computo enim annorum Calippi, & Alexandri difficile est errare, quando sumus in Æquinoctijs Veris ab Hipparcho, & Ptolemæo obseruatis, quia ambo initia annorum Calippi, & Alexandri semper præcedunt Æquinoctia Veris sequentia ab eis: In Æquinoctijs autem autumnalibus facile est hallucinari, quia initium annorum Calippi præcedit semper Æquinoctia autumnalia, ex quo fuit in Solstitio æstiuo; Et initium annorum Alexandri succedit semper Æquinoctijs autumnalibus, quia fuit in Mense Nouembris.

Ex supradietis quoque conuictus remanet Ricciolus, quia quamuis annus quartæ obseruationis autumnalis Hipparchi verè incideret in anno 177. ab obitu Alexandri, ex communi Astronomorum fere omnium sententia, inter quos est Copernicus in lib. 3. c. 13 Bullialdus lib. 2. Astr. Phil. c. 2. vt fatetur etiā Ricciolus in dicta sua Chronologia reformata; tamen esse minimè potuit annus ille 32. tertiæ periodi Calippi, nempe annus 184. ab initio annorum Calip-

pi, pro vt nequè annus quintæ obseruationis autumnalis Hipparchi huic successiue sequens, quamuis verè inciderit in anno 178. ab obitu Alexandri, attamen esse non potuit annus 33. tertiæ periodi Calippi, videl. annus 185. ab initio annorum Calippi; nam interuallum inter hos annos Calippicos, & inter hos annos Alexandri, esset annorū septem. Nec obstat dictio Ptolemæi, quod dicta quarta obseruatio Æquinoctij autumnalis Hipparchi fuerit anno 32. tertiæ periodi Calippi; & quinta obseruatio Æquinoctij autumnalis Hipparchi fuerit anno 33. tertiæ periodi Calippi: nam in his duabus obseruationibus autumnalibus Hipparchus assumpsit annos Calippi inchoantes, seu incipientes: In præcedentibus verò tribus obseruationibus autumnalibus assumpsit annos Calippi desinentes, seu completos, & ideo vltima dictarum trium obseruationum autumnalium præcedentium antecessit primam dd. duarum obseruationum autumnalium sequentium vndecim annis incipientibus, & decem annis completis: Cogimur enim fateri dictos annos Calippicos in dicta quarta, & quinta obseruatione Hipparchi adnotatos fuisse à Ptolemæo vt inchoantes, & non vt completos, ad hoc vt seruetur dictum interuallum sex annorum ab initio Alexandri ab eodem Ptolemæo vbi supra pluries declaratum, affirmatum, & repetitum; Propterea annus quartæ obseruationis autumnalis necessario fuit 31. tertiæ periodi Calippi completus, & 32. currens, ac proinde annus 183. ab initio annorum Calippi, à quibus demptis sex annis fiunt dd. anni 177. ab obitu Alexandri, & annus quintæ obseruationis autumnalis ei sequens fuit 32. tertiæ periodi Calippi completus, & 33. labens, & consequenter annus 184. ab initio annorum Calippi, à quibus pariter demptis sex annis fuit annus 178. ab obitu Alexandri.

Quod autem annus quartæ obseruationis autumnalis Hipparchi verè inciderit in anno 177. ab obitu Alexandri, etiam ex ipso Ptolemæo perspicuum est, quia

quia cum ab hac obseruatione autumnali vsque ad ei sequentem obseruationem Aequinoctij Veris ab eodem Hipparcho factam, vt notat Ptolemæus anno 178. ab obitu Alexandri, effluerint menses sex, & deinde sex alij menses vsque ad alteram obseruationem Aequinoctij autumnalis ab eodem Hipparcho factam, vt quoque notat Ptolemæus anno 178. ab obitu Alexandri: Equidem obseruatio Aequinoctij autumnalis anni præcedentis necessario debuit esse anno 177. ab obitu Alexandri fere desinente, & deinde post dictum Aequinoctium autumnale in mense Nouëbris incipiente anno 178. & decurrente in dicto Aequinoctio Veris, & fere desinente in dicto Aequinoctio autumnali immediate sequente post hoc Aequinoctium Veris.

Sau. Cur autem Ptolemæus hallucinatus fuerit in assumendo annum 177. ab obitu Alexandri pro 178.

Merc. Facile est rationem reddere, nam cognoscens fieri non posse anticipationem Aequinoctiorum per diem vnum ad rationem magnitudinis anni à se, & ab Hipparcho existimatæ dierum 365. & hor. 55'. 12". nisi post decursum 300. annorum ab vna obseruatione ad alteram, coactus fuit ad demonstrandam dicti anni magnitudinem per collationem suæ obseruationis autumnalis anni 139. post Christi aduentum cum quarta Hipparchi obseruatione Aequinoctij autumnalis, existimare ipsam fuisse factam per annum vnum tardius scilicet anno 178. ab obitu Alexandri, & non anno 177. ab obitu eiusdem, & per diem vnum citius, videlicet tertia die intercalarium, cum fuerit ultra mediam noctem, & quarta Intercalarium; & similiter in consideratione, & collatione suæ obseruationis vernalis cum prima pariter vernali obseruatione Hipparchi, existimare fuisse factam per diem citius, errorem abaco Hipparchi adscribens, alia namque ratione sustinere non poterat anni magnitudinem à se, & Hipparcho existimatam.

Ex deductis quoque conuictus remanet Ricciolus in cõsignandis suo tempo-

35
ri duabus obseruationibus Aequinoctiorum autumnalium, quas posteritati reliquit Ptolemæus. Annus enim obseruationis primæ autumnalis Ptolemæi fuit 455. ab obitu Alexandri, & non 456. vt male putat Ricciolus; & annus secundæ obseruationis Aequinoctij autumnalis Ptolemæi fuit 462. ab obitu Alexandri, & non 463. vt perperam notat Ricciolus, forsan ex abaco in Ptolemæo deceptus. Etenim cum Aequinoctium Veris ab eodem Ptolemæo obseruatum successiue post præcedens Aequinoctium autumnale, fuerit anno 463. ab obitu Alexandri ex ipso Ptolemæo: Equidem Aequinoctium autumnale ei immediate præcedens necessario fuit anno 462. ab obitu Alexandri, quia initium annorum Alexandri, non est ante Aequinoctia autumnalia, sed post Aequinoctia autumnalia, & propterea in dicta secunda obseruatione Aequinoctij autumnalis Ptolemæi, adhuc decurrebat annus 462. Alexandri, neque incipere potuit annus 463. nisi à mense Nouembris, & sic post dictum Aequinoctium autumnale à Ptolemæo obseruatum.

Cum ergo prima obseruatio Aequinoctij autumnalis Ptolemæi fuerit septem. annis ante hanc secundam Aequinoctij autumnalis obseruationem ab eodem Ptolemæo factam, profecto illa necessario fuit anno 455. ab obitu Alexandri, non autem 456. vt perperam in sua Chronologia reformata notauit Ricciolus.

Et quoniam interuallum annorum à Regno Nabonassari ad obitum vsque Alexandri, secundum Ptolemæi enumerationem in lib 3. Almagesti c. 8. fuit 424. annorum, & secundum quoque Chronologos omnes, & veteris Chronologiæ modernum reformatorem Ricciolum; Hinc necessariò consequitur, vt annus primæ obseruationis autumnalis Hipparchi, qui fuit, vt demonstratum est, 163. ab obitu Alexandri, correspondere debeat anno à Nabonassaro 587. scilicet annus 586. vt perperam putat Ricciolus in d. sua Chronologia reformata; Nam interuallum inter ambas Epochas fuisset annorum 423. & non 424.

vt firmant omnes, & ipse quoque Ricciolus fatetur esse debere: Eademq; ratione consequitur, vt annus secundæ obseruationis Hipparchi, qui fuit, vt visum est anno 166. ab obitu Alexandri, correspondere necessario debeat anno à Nabonassaro 590. & non anno 589. vt male putat Ricciolus: Et similiter consequitur vt annus tertiæ obseruationis autumnalis Hipparchi, qui fuit, vt visum est anno 167. ab obitu Alexandri, correspondere debeat anno à Nabonassaro 591. & non 590. vt putat Ricciolus in dicta sua Chronologia reformata: veluti etiã annus 177. ab obitu Alexandri, correspondet anno 601. à Nabonassaro, & annus 178. ab obitu Alexandri correspondet anno 602. à Nabonassaro, sicut fatetur Ricciolus. Hinc demum consequitur, vt annus primæ obseruationis autumnalis Ptolemæi, qui fuit, vt visum est, anno 455. ab obitu Alexandri, correspondere debeat anno 879. à Nabonassaro, & non 880. & annus secundæ obseruationis pariter Æquinoctij autumnalis Ptolemæi, qui fuit, vt demonstratum est anno 462. ab obitu Alexandri, respondeat anno à Nabonassaro 886. & non 887. vt male putat Ricciolus in eadem sua Chronologia reformata.

Quod denique annis prædictis ab obitu Alexandri 163. & à Regno Nabonassari 587. vbi fuit prima obseruatio Æquinoctij autumnalis Hipparchi, correspondere debeant anni ante Christi epocham vsitatam 161. & non 162. vt male supputat Ricciolus, & dd. annis 166. ab obitu Alexandri, & à Nabonassaro 590. correspondere debeant anni ante Christi epocham 158. & non anni 159. secundum Ricciolum, & successiue annis 167. ab obitu Alexandri, & à Nabonassaro 591. respondeant anni ante Christum 157. & non 158. secundum Ricciolum, veluti annis 177. ab obitu Alexandri, & à Nabonassaro 601. correspondent anni 147. ante Christi Epocham, secundum Chronologos omnes, & ipsum Ricciolum in dicta sua Chronologia reformata, & in lib. 3. Almagesti cap. 14. pag. 134. Et veluti

annis 178. ab obitu Alexandri, & 602. à Nabonassaro, correspondent anni 146. ante Christi Epocham secundum eosdem Chronologos; manifestum est à collatione, & obseruatione facta quoque per Ptolemæum in dicto lib. 3. Almag. cap. 2. inter primū Æquinoctium Veris ab Hipparcho obseruatum anno 32. tertiæ periodi Calippi die 27. Mechir, & anno 178. ab obitu Alexandri, & 602. à Nabonassaro, & inter Æquinoctium Veris ab ipso Ptolemæo obseruatum post annos 285. completos die 7. Pachon, videlicet anno ab obitu Alexandri 463. & 887. à Nabonassaro, & anno 140. à Christi Epocham vsitata; Nam additis dd. annis 285. dicto anno 178. Alexandri, fiunt dd. anni 463. ab obitu Alexandri, quemadmodum supputat Ptolemæus: & additis iisdem annis 285. dicto anno 602. à Nabonassaro, fiunt dd. anni 887. à Nabonassaro; & additis dd. annis 146. labentibus ante Christi Epocham dicto anno 140. à Christi Epocham labenti, fiunt dd. anni 285. completi inter dictam obseruationem Æquinoctij Veris Hipparchi, & illam eiusdem Æquinoctij Veris Ptolemæi.

Quod autem inter Epocham Christi, & Epocham Alexandri non sint nisi anni 323. labentes, vt ponit Leuera in cap. 10. pag. 270. sui Prod. demonstratur à prædicta obseruatione Æquinoctij Veris per Ptolemæum facta anno 463. ab obitu Alexandri, quæ secundum omnium Chronologorum, & Astronomorum sententiam fuit anno Epochæ vsitæ Christi 140. vt refert etiam Leuera in Prod. cap. 3. pag. 114. & 115. & c. 13. pag. 297. & Scaliger l. 4. de emend. temp. pag. 192. primæ edit. & ipse Ricciolus in Almag. c. 3. pag. 134. & in Chronologia sua reformata: nam demptis dd. annis Christi 140. labentibus, à dd. annis Alexandri 463. labentibus, remanent anni 323. labentes ab initio annorum, seu ab Epocham Alexandri ad initium annorum, seu Epocham vsitæ vulgaris Christi Domini; non autem anni 324. labentes, vt perperam supputat Ricciolus in sua Chronologia reformata in fundamento quarto, & vt refert in sup. epistola sua ad Cassinum.

Ab hac autem veritate consequitur, quod anni Olympiadum non fuerint anno ante Epocham Christi vsitatam 776. vt ipse ponit in dicto fundamento quarto Chronologiæ suæ reformatæ, sed fuerint anni 775. sicut Salianus, & alij plures, ac Leuera cum eo censuerunt. Et enim cum, veluti firmat Ricciolus in dicto fundamento quarto suæ Chronologiæ reformatæ, obierit Alexander Magnus initio Olympiadis 114. ac proinde anno 452. completo ab initio Olympiadum, fane his annis 452. detractis ab annis ante Christi Epocham 775. vbi Olympiades secundum Salianum, & alios inceperunt, & non ab annis 776. vt subtrahit Ricciolus, remanet annus obitus Alexandri 323. ante Epocham Christi, secus autem 324. vt perperam supputat Ricciolus in dicto fundamento 4. suæ Chronologiæ reformatæ, & refert in dicta sua epistola ad Cassinum.

Hoc autem confirmatur ex eo, quia cum nemo certificari possit, an annus ille eclipsis, & cladis Darij fuerit primus, an secundus Olympiadis 112. sicut verificatur fuisse anno 331. ante Epocham Christi vsitatam, per supputationem d. Eclipsis cum dicta Epocham Christi; Ideo nemo certificari potest, quod initium Olympiadum fuerit anno 776. & non 775. ante d. Christi Epocham vsitam. Diodorus namque Siculus, qui refert fuisse anno secundo Olympiadis 112. non fuit testis ocularis, nec personaliter constitutus in principio Institutionis Olympiadum, neq; in dicta clade Darij. Et pariter cum nemo possit certificari, an annus obitus Alexandri fuerit 452. completus, vel labens ab initio Olympiadum, neque potest certificari, quod initium Olympiadum fuerit anno 776. ante Christi Epocham, & non anno 775. Eusebius enim neque fuit testis ocularis, & præsens in institutione Olympiadum, neque in obitu Alexandri Magni, ac proinde eius relatio, quod obitus Alexandri fuerit in principio 114. Olympiadis, & non in anno vltimo 113. Olympiadis certa non est, quemadmodum neque certa relatio d. Diodori Siculi, quod cla-

des Darij fuerit anno secundo Olympiadis 112. & non anno primo, ac proinde etiam ex his in idem redit, quod annus Alexandri fuerit 323. labens ante Epocham Christi vsitatam, non autem 324. vt perperam firmat Ricciolus vbi supra.

Pariter quod inter Epocham Christi vulgarem vsitatam, & Epocham Nabonassari non sint nisi anni 747. labentes demonstratur à dicta obseruatione Æquinoctij Veris per Ptolemæum facta d. anno 463. ab obitu Alexandri: Nam demptis dd. annis Christi 140. labentibus ab annis Nabonassari 887. labentibus, remanent anni 747. labentes ab initio annorum, seu ab Epocham Nabonassari, ad initium annorum, seu Epocham vulgaris Christi Domini; Veluti etiam additis d. Epocham Alexandri, videlicet annis 323. labentibus ante Christi Epocham, annis 424. qui secundum Ptolemæum in cap. 8. lib. 3. Almag. sunt inter Epocham Nabonassari, & Alexandri; fiunt anni 747. labentes ante Epocham Christi, vbi initium sumit Epocham Nabonassari, sicut ponit Leuera in cap. 10. sui Prod. vbi de Epocham Nabonassari pag. 227. propterea non fuit Epocham Nabonassari anno 747. completo ante Epocham Christi, vt malè supputat Ricciolus in sua Chronologia reformata in fundamento quarto.

Sau. Ex deductis ergo manifestum est errasse Ricciolum, & cū eo Cassinum in Chronologia, Epochis, & Radicibus annorum Nabonassari, & Alexandri Magni, non solum vti relatiuis ad Epocham, & Periodum annorum Calippi, sed etiam vti relatiuis ad annos Epochæ Christi vsitatæ, & consequenter in consignandis suo temporis obseruationibus Hipparchi, nimirum annis Alexandri, & Nabonassari verè relatiuis ad dictam Epocham Calippi, & ad dictam Epocham Christi vsitatam.

Merc. Denique circa 6. & vltimam obseruationem Æquinoctij autumnalis Hipparchi, quam Ptolemæus notat fuisse anno 36. tertiæ Periodi Calippi, quarta Intercalarium vespere; Et circa tertiam, & vltimam obseruationem Æquinoctij Veris eiusdem Hipparchi, quam

Pro-

Ptolemæus notat fuisse anno 50. tertiæ periodi Calippi die prima Phamenothe in occasu; Videmus difficile posse certificari annos harum obseruationum, quia vltimam autumnalem Ptolemæus notat factam fuisse tertiæ periodi Calippi anno 36. cum ad rationem 5. obseruationis quæ vt supra demonstratum est, fuit anno 32. desinente, debuisset esse anno 35. d. 3. periodi Calippi desinente, & 181. ab obitu Alexandri, quia Ptolemæus refert fuisse anno 3. post dictam obseruationem quintam Hipparchi pariter autumnalem; nisi dicatur fuisse anno tertio labente à dicta quinta obseruatione: nam eo casu fuisset anno 34. desinente tertiæ periodi Calippi, & 180. ab obitu Alexandri Dimisso quod si fuisset annus 36. tertiæ periodi Calippi, incidisset hæc obseruatio in annum 182. ab obitu Alexandri, & non in annum 181. sicut supputat Ricciolus in Cronologia sua reformata, ne interuallum inter initium annorum Calippi, & Alexandri, esset septem annorum, cum esse debeat sex annorum vt supra ex Ptolemæo, & cæteris Cronologis demonstratum est. Et auget suspicionem Ptolemæus affirmans hunc ingressum Solis in punctum Æquinoctij Autumnalis secundum obseruationem Hipparchi factum vespere, oportuisse fieri in media nocte, quod neque secundum ipsum Ptolemæum subsistere potest, quia cum dixerit paulo supra Ptolemæus obseruationem quintam Æquinoctij Autumnalis Hipparchi esse debuisset in meridie, & hæc sexta obseruatio fuerit anno 3. ab illa, necessario hæc debuisset esse de mane, & non in media nocte secundum ipsum Ptolemæum, & tamen notata est in Vespere ab Hipparcho qui illud Æquinoctium obseruauit. Ne igitur incredibili oscitantia, & negligentia Hipparchi adscribenda, esset tam enormiter erronea obseruatio, potius abaco, aut adnotationi tribuendam esse existimauit Leuera; nam si fuisset anno 36. Tertiæ Periodi Calippi Vespere, adscribenda esset Hipparcho post inueteratam in obseruando experientiam, enormis differentia, & discrepantia horarum 14. tardius inter

Æquinoctium Cœleste verum, & Æquinoctium ab Hipparcho obseruatum, vt illico fit notum si describantur Æquinoctia Autumnalia secundum seriem annorum à prima Hipparchi obseruatione Autumnali vsque ad hanc vltimam obseruationem pariter Autumnalem, videlicet ab anno 161. ante Christi Epocham vltimatam, vbi veluti supra demonstratum est, fuit prima obseruatio Hipparchi vsque ad annum 143. ante eandem Christi Epocham, vbi fuit vltima obseruatio Æquinoctij Autumnalis Hipparchi, seu ab an. 163. Alexandri vsq; ad an. 181. eiusdem, seu ab anno 587. Nabonassari, vsque ad annum 605. eiusdem.

Sau. Ecce hic descripta secundum seriem dictorum annorum, non solum Æquinoctia Autumnalia omnia, sed etiam Vernalia, quæ contigerunt in decursu 34. annorum vitæ, in quibus obseruauit Hipparchus sex Æquinoctia Autumnalia, & tria Vernalia; Et amplius descripta quoque sunt ea, quæ contigerunt in decursu 9. annorum, in quibus obseruauit Ptolemæus duo Æquinoctia Autumnalia, & vnum Vernale, quæ iam à nobis simili curiositate excitate descripta, & in duas Tabellas redacta fuerunt; ducto initio dictorum 34. Æquinoctiorum, tum Autumnalium, tum Vernalium ab anno, mense, die, & hora primæ obseruationis Autumnalis Hipparchi cum debito interuallo, vltra dies 365. horarum 5. 48'. tardius vnus Æquinoctij Autumnalis, successiuè ab altero Autumnali, videlicet secundum anni Cœlestis veram magnitudinem à Leuera compertam; Et similiter in Æquinoctijs Vernalibus, ducto initio à primo Vernali eiusdem Hipparchi, eadem methodo, quæ supra. Et pariter ducto initio dictorum 9. Æquinoctiorum Ptolemæi ab illo Vernali, sed contra seriem annorum; Et à primo Autumnali, secundum seriem dictorum 9. annorum. Hæc autem duæ Tabellæ successiuè sequuntur post Tabellam Obseruationum Æquinoctiorum Autumnalium, & Vernalium Hipparchi, & Ptolemæi secundum annos Calippi, Alexandri, Nabonassari, & Christi Dñi, vt hic infra videre est.

Tempora Observationum Æquinoctiorum Autumnalium, & Vernalium Hipparchi, & Ptolemæi secundum Annos Periodi Callippi, Alexandri, Nabonassari, & Christi Domini, ut supra examinata.

Tempora Æquinoctiorum Autumnalium Hipparchi.

Numer. Observat.	ANNI LABENTES				Menses & Dies Ægyptij	Menses & Dies Romani.	Anni.	Diei partes in Alexandria.
	III. Peri-odi Callippi.	ab Obi-tu Ale-xãdri.	a Regno Nabonassari.	ante Christi Epochã.				
1	17	163	587	161	Mess. 30	Sept. 27.	Bissex.	Apud Occasum Solis.
2	20	166	590	158	Inter. 1	Sept. 27.	Com. 3.	Mane, sed 2. Pt. in Mer
3	21	167	591	157	Inter. 1	Sept. 27.	Bissex.	Mer. sed 2. Ptol. in occa.
4	31	177	601	147	Inter. 4	Sept. 27.	Com. 2.	Vltra medium noctem.
5	32	178	602	146	Inter. 4	Sept. 27.	Com. 3.	Mane sed 2. Ptol. in Mer
6	35	181	605	143	Inter. 4	Sept. 27.	Com. 2.	Vesp. sed 2. Ptol. m. noct.